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S | Calentador de Agua
\AA~ | deInstantaneo Eléctrico
AGUA Comercial

El nuevo grado de confort.”

y .IGARANTIA
2 ANOS*

g

Calentador Instantaneo Eléctrico

* Garantia limitada de 2 afios en el intercambiador.

e |deal para lugares con restriccion de gas. + Garantia mitada e 1 ano sobre as partes elécticas y/o dlectronicas.
e |deal para lugares pequenos, interiores y puntos de uso.
e Encienden solamente bajo demanda de agua caliente.

La gran diferencia Rheem

Con certificacion IPX4 que protege el interior del

99%

bl e Eficiencia térmica de 99% equipo contra el agua.
e Temperatura
* Seguridad y Confort Sistema de auto-modulacion y perilla de control de
@ Termostato con sensor que evita el sobrecalenta- temperatura.

e |nstalacion y mantenimiento
- Fécil instalacion y mantenimiento.
- Resistencia intercambiable.
- Adaptable a instalaciones con alta y baja presion.

miento. Reseteo automatico.

¢ Disefio
- Moderno Display LED que indica la temperatura.
- Disefio compacto resistente y estilizado.
- 90% ahorro de espacio en comparacion con un
calentador tradicional.
e Encendido
- Botén on/off. Calienta el agua Unicamente cuan-
do existe demanda de agua caliente.
- Flujo de encendido de 1 L/min.
e Eficiencia
Hasta 99% de eficiencia energética.
e Durabilidad
Resistencia eléctrica intercambiable hecha de co-
bre con revestimiento para aumentar la vida del
producto.



Calentador Instantaneo Eléctrico

Disenados para proporcionar agua caliente al instante, con la posibilidad de instalarse en cualquier
lugar ahorrando energia.
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Presion nominal 25 PSI min., 150 PSI max.
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DIFERENCIAL DE TEMPERATURA °C

Temperatura. Configuraciones 48.8 °C (Ajustable 27 °C - 60 °F)
Flujo de encendido 1.13 LPM
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DESCRIPCION

CARACTERISTICAS

DIMENSIONES EN PULGADAS

MODELO

kW

AMPS

BRAKER
RECOMENDADO

VOLTAJE

CABLE RECOMENDADO
(CY)

FLUJO MIN.

(GPM)

FLUJO MAX.

(GPM)

ALTO

ANCHO

FONDO

CONEXION DE
AGUA

RTEX-36

150A

(4X40)A

240

8 AWG

0.3

8.0

18-1/4

21-5/8

3-1/2

3/4 NPT

Para mayor informacién sobre diagramas de instalacion y accesorios adicionales consulte a su distribuidor Rheem.

Intertek

Tested and certified by the
Water Quality Association

against NSF/ANSI 372 for
lead free compliance.
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